MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917
Tel.: (87)2101-6768 - home page: www.proex.univasf.edu.br

III Retificação do Cronograma do Edital conjunto PRPPGI – PROEX – Nº 03/2016

A Universidade Federal do Vale do São Francisco (Univasf), por meio da Pró-Reitoria de Extensão –

PROEX e da Pró-Reitoria de Pesquisa Pós-Graduação e Inovação - PRPPGI, no uso de suas atribuições

administrativas, e tendo em vista o disposto na Portaria nº 279, de 05 de maio de 2015, publicada no

DOU de 07/05/2015, e a Decisão nº 129/2015 do Conselho Universitário, de 27 de novembro de 2015,

RESOLVE:

1. Retificar o cronograma presente no anexo III do edital, com as seguintes alterações:

DATA HORÁRIO ATIVIDADES

04/03/2016 Até às 23:59 Lançamento do Edital 01/2016

04/03 à 17/04/2016 Até às 23:59
Período de inscrição pelo candidato na página do

Sistema PS: www.ps.univasf.edu.br.

18/04/16 Até às 23:59 Divulgação do resultado parcial das inscrições.

18 a 19/04 Até às 23:59
Prazo para recurso quanto ao resultado parcial das

inscrições

20/04 Até às 23:59 Divulgação do resultado final das inscrições

30/04 08:00 às 12:00 Prova presencial (elaboração de redação)

16/05 Até às 23:59 Divulgação dos aprovados na prova escrita

23 a 31 de maio de 2016
Matrícula de calouros classificados na Chamada

Regular da Seleção.

Sem Previsão Previsão de início das aulas

Petrolina/PE, 02 de maio de 2016

Lúcia Marisy Souza Ribeiro de Oliveira

Pró-Reitora de Extensão

Jackson Roberto Guedes da Silva Almeida.

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação.